



Deliberazione n. 0000290 del 14/03/2016 - Atti U.O. Bilancio

**Oggetto: INDENNITÀ SPETTANTE AL COLLEGIO DEI SINDACI DELL'ASST SANTI PAOLO E CARLO” A FAR TEMPO DALL'11/2/2016 AL 10/02/2019 – IMPORTO COMPLESSIVO €.196.584,06**

### IL COORDINATORE UNICO DI S.C. “ECONOMICO FINANZIARIA”

**Premesso** che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l' “Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest'ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della Legge Regionale n. 23 dell'11.8.2015, a decorrere dall'1.1.2016. è subentrata nei rapporti giuridici attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo.

**Vista** la propria Deliberazione n. 1 dell'1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “*Preso atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”*”;

**Preso atto** del decreto Direzione Generale Sanità n. 1190 del 22/2/2016 avente per oggetto: “Assegnazione e contestuale impegno a favore delle Aziende Socio Sanitarie Territoriali delle Risorse del F.S.R. 2016 destinate al finanziamento del servizio Socio Sanitario Regionale;

**Preso atto altresì** della deliberazione del Direttore Generale n. 233 del 26 febbraio 2016 avente per oggetto. “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 2016. Versione V1”

**Visto** il D.lgs n. 196 del 30/06/2013 “codice in materia di protezione dei dati personali;

**Richiamata** la deliberazione n. 97 del 11/02/2016 con la quale si è provveduto alla nomina del Collegio Sindacale che si è insediato nell' Azienda Socio – Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo il giorno 24/02/2016, e risulta così composto:

- |                          |                                                           |
|--------------------------|-----------------------------------------------------------|
| - Dott. Ferdinando Flora | - Rappresentante Regione Lombardia;                       |
| - Dott. Paolo Fischetti  | - Rappresentante Ministero dell'Economia e delle Finanze; |
| - Dott. Tommaso Ventre   | - Rappresentante Ministero della Salute                   |

**DATO atto** che gli incarichi hanno durata triennale

**Rilevata** la necessità di determinare l'indennità spettante al Collegio stesso per gli anni 2016/2019;

**Fatto presente** che l'art.12 comma 14 della L.R. n. 33 del 30 dicembre 2009 stabilisce che il compenso spettante ai componenti il Collegio è pari al 12% della parte fissa della retribuzione di posizione corrisposta



al Direttore Generale mentre al presidente del Collegio spetta un'indennità pari al 15% della parte fissa della retribuzione di posizione corrisposta al Direttore Generale;

**Dato atto** che il decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, successivamente convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, che – all'art. 6, comma 3 – ha espressamente previsto che “Fermo restando quanto previsto dall'art. 1 comma 58 della legge 23 dicembre 2005 n. 266, a decorrere dal 1° gennaio 2011 le indennità, i compensi, i gettoni, le retribuzioni o le altre utilità comunque denominate, corrisposti ai componenti di organi di indirizzo, direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10 per cento rispetto agli importi risultanti alla data del 30 aprile 2010”

Tutto ciò premesso, propone l'adozione della seguente deliberazione

### IL DIRETTORE GENERALE

**Acquisiti** i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-Sanitario;

### DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti:

1. di riconoscere ai membri del Collegio dei Sindaci di seguito elencati l'indennità annua di € 23.240,56.= ridotta del 10 % pari ad € 20.916,50 per il Presidente oltre IVA e contributo del 4%, e di € 18.592,45.= ridotta del 10 % pari ad € 16.733,30 per i componenti oltre oneri riflessi per il periodo dall'11/2/2016 al 10/02/2019

|                        |            |         |          |                        |
|------------------------|------------|---------|----------|------------------------|
| Dott. Ferdinando Flora | Presidente | mensile | 1.743,04 | oltre IVA 22% cassa 4% |
| Dott. Paolo Fischetti  | Componente | mensile | 1.394,44 | oltre Irap             |
| Dott. Tommaso Ventre   | Componente | mensile | 1.394,44 | oltre Irap e Inps G.S. |

2. di imputare il costo complessivo del compenso derivante dal presente provvedimento, di € 180.018,00 = al conto economico BIL 3J040100 “Compensi Collegio dei Sindaci” oltre oneri riflessi per € 8.032,08 al conto PEC 3I040100 “Contributi Previdenziali Inps” e per € 8.533,98 al conto PEA 3M010500 “Irap Collaboratori” dei BPE degli esercizi 2016 al 2019 come indicato nella sezione contabile sotto riportata;
3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Coordinatore unico della S.C. Economico Finanziaria in qualità di Responsabile del Procedimento, che la sua esecuzione è affidata allo stesso, fermo restando la responsabilità della S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente;



4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell'art. 17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.

Imputazione dei Conti - Spese

| Importo (€)   | N. di conto                              | CDC       | Autorizzazione | Anno |
|---------------|------------------------------------------|-----------|----------------|------|
| € 55.005,00 S | 3J040100 - Compensi Collegio Revisori    | 101010101 | 2016000436     | 2016 |
| € 2.454,23 S  | 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc | 000000000 | 2016100005/3   | 2016 |
| € 2.607,58 S  | 3M010500 - Irap Collaboratori            | 000000000 | 2016000152/2   | 2016 |
| € 60.006,00 S | 3J040100 - Compensi Collegio Revisori    | 101010101 | 2017000436     | 2017 |
| € 2.677,36 S  | 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc | 000000000 | 2017100005     | 2017 |
| € 2.844,66 S  | 3M010500 - Irap Collaboratori            | 000000000 | 2017000152     | 2017 |
| € 60.006,00 S | 3J040100 - Compensi Collegio Revisori    | 101010101 | 2018000436     | 2018 |
| € 2.677,36 S  | 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc | 000000000 | 2018100005     | 2018 |
| € 2.844,66 S  | 3M010500 - Irap Collaboratori            | 000000000 | 2018000152     | 2018 |
| € 5.001,00 S  | 3J040100 - Compensi Collegio Revisori    | 101010101 | 2019000436     | 2019 |
| € 223,13 S    | 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc | 000000000 | 2019100005     | 2019 |
| € 237,08 S    | 3M010500 - Irap Collaboratori            | 000000000 | 2019000152     | 2019 |

\* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Dott.ssa Maria Grazia Colombo, Direttore Sanitario Dott. Mauro Moreno, Direttore Socio Sanitario Dott.ssa Daniela Malnis, Direttore Generale Dott. Marco Salmoiraghi ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Simona Sacchi

Dirigente/Responsabile proponente: Dott. Gaetano Genovese

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.